eius loci pavimentum tapetijs amplissimis erat stratum, ac reliqua omnia 

summa arte ac labore disposita. Quippe ne locus esset obscurior, fenestras 

quasdam arte reliquerant, que videntibus domus spetiem pre- ferebant. Jn 

facie vero eius loci, quem deambulatorium diximus, tria erant cubicula 

mira arte disposita, in altero quorum lectus erat regius, superbo ostro 

coopertus, sericisque cortinis ornatus, qui mirifici erat decoris, et sumptus 

amplissimj, in quo continebantur et regie sedes, lecticuli, variaque 

suppelex, ac reliqua omnia que regio apparatuj videntur esse decentia, in 

eo cernebantur indicibili ordine collocata. Eodemque pacto in aliis, que 

antecubicula in quibus satrape et aulici excubabant appellarj optime ac 

certissime potuissent. Balthei, phiale, argentea vasa, crateres, patere, 

pocula, variusque vestium apparatus, et queque ministrorum offitijs 

oportuna videntur, ibi erant egregio more, prudentissime distributa. Jn 

angulo autem qui in dextra erat parte rostra ingredienti collocatus, varius 

habebatur superlectilis apparatus. Jntra vero medium cubiculum, is qui 

Herodis personam agebat multa satrapum stipatus caterva conmorabatur, 

purpurea veste indutus, auro gemmisque et fulgenti, aureoque diademate 

coronatus. Circum vero regem prefecti atque primates erant, 

servulorumque multitudo et aulicorum manus loca omnia ambiebant, 

quorum talis erat ornatus, qualis esse consuevit aut in die natalis regis, aut 

quando regalem magnificentiam rex vellet ostentuj fore. Jngrediebantur 

autem persepe ac egrediebantur hij qui erant in ministerijs constituti, quasi 

viderentur plurimos operirj, quorum oportunum esset adventuj providere. 

Uniuscuiusque autem regis eorum quos venturos ad Herodem fingebant, 

huius- scemodj apparatus fuit. Temptorium erat unicuique regi in altera 
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civitatis parte con- stitutum, in quo itinerarius magis exprimebatur modus, 

quam regie maiestatis ornatus. Nam veluti qui in eo quievissent loco, 

equos, armigeros, famulorumque haud con- tempnandum manum, circum 

temptoria perspexisses, preterea conmeatum omnem; equi permulti ac 

mulj devehebant, archulas et sarcinas et multa inpedimenta ferentes. 

Jndixerant autem sibi invicem horam, qua omnes ad publicas deberent 

convenire edes, summum quasi magistratum visitaturi, non per se ipsos 

quidem, quoniam id regie maiestati videbatur indignum, sed per legatos 

quos ad Herodem mittendos censuerant. Jgitur ut primum indictum 

tempus advenit, frequentes omnes ad plateam civitatis conveniunt. 

Confinxerant autem optimates omnes ac civitatis primarios, quasi hos pro 

legatorum honore misisset Herodes, qui eos ad regem perducerent; cuius 

quidem civium expressionis tanta fuit civibus veris conformitas, ut vix 

credibile videretur. Namque eorum facies vultusque larvis ita 

exculpserant, ut paulominus a veris djstarent. Siquidem eorum vestimenta, 

ipsimet filij sumpserant, quibus tunc utebantur, eorumque gestus omnes 

didicerant, singulos eorum actus et modos miro modo fingentes. Pulchrum 

vero erat veros cives, qui ad publicas edes confluxerant, semet intuerj 

confictos, tanta spetie et procedentium pompa, ut regiam magnificentiam 

et amplissimum civitatis senatum, quam egregie pre se ferrent. 

Jnterconveniendum autem regum legati edes ingressi, conficta quadam 

oratione summum venerati magistratum, paulo post, omni illo 

simulatorum civium numero sociati, ad Herodem progrediebantur regem. 

Hic autem erat eorum processionis ordo. Primj omnium commeatuum 

vectores erant, et eorum qui iter agentibus necessaria ferunt agmen, que 

animalia permulta gestabant. Hos sequebantur munera que Herodi regi et 

alijs ad quos declinaturj putarentur legati ab regibus mittebantur. 

Gestabant autem et silvestra animalia plurima, ac multipljcis generis feras, 
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alia quidem conficta ac veluti inter animalium sarcinas dormientia, alia 

autem vera, ad magnificentie ostentationem. Canes preterea ad 

aucupandum venandumque percomodos, et aves venationj aptissimas. 

Deinde procedebat omnis summi magistratus familia quorum plurimos 

eadem arte confinxerant, preter aulicos corporumque custodes quos 

optima ratione ser- vaverant quos cum legatis ob singularem 

magnificentiam ire voluerunt. Hijs succedebant ingens servulorum manus, 

barbaro ornatu et vario gestu et capitis ligaturis, et pileorum peregregia 

forma, qui ita videbantur barbaris moribus assueti, gesticulationibusque 

inbuti, ut in ea gente nati, atque enutriti certissime viderentur. Legatos 

autem antecedebant hij qui personabant tubis, ac phistulis dulces 

preferebant contentus, ac cymbalis, et huius musicis concrepabant, 

quorum armonia et plausu paulo minus quam visu spectantium 

permulcebatur aspectus. Hos sequebatur adulescentulorum pulcherrima et 

ornatissima acies, auro, argento, gemmisque refulgens, ac preterea 

pyleatis incedens capitibus, in quorum frontibus pretiosi lapides 

splendescebant, tante spetiej atque valoris, ut inmensis aureum milibus 

earum rerum pretium liceretur. Eam vero Catamitum aciem, aulici illi quos 

prediximus fujsse servatos, preclaro ordine ambiebant. Extremo autem 

loco regum procedebant legati, barbarea veste ammictj, auro et argento et 

ingenti fastu ac pompa insignes, quos circundabant corporum memorati 

custodes, sceptris argenteis occursantium omnium vel inpellentium 

molestias abigentes, ne quis aut apropinquare legatis aut visendi aviditate 

sese inhoneste ingerere, quisquam posset. Legatorum vero ea speties erat, 

ut nihil a veris barbaris, et motu et gestu et vestitu ac forma, pene distarent. 

Hos medios, non nulli ex primati- bus, et quasi regiis satrapis, 

producebant, quos sequebatur omnis illa quam diximus confictorum 

civium multitudo. Erat autem mirificus huius processionis ordo, 
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quandoquidem, et hominum dignitates, et etatis reverentiam observarant, 

incedebantque ambitiose, amplissimam in incessu generositatem pre se 

ferentes. Itaque omnis populus passim qua transirent ubique diffusus, 

ingenti complebatur visendarum rerum cupiditate ac desiderio, nec locus 

erat quem vacuum reliquissent. Et alij quidem vias compleverant, non 

nulli per fenestras dispositj, reliqui tecta omnia occuparant, 

incredibilisque multitudo et excurrentium et pro visione summo conatu 

certantium erat. Cumque hoc ordine in Herodis regiam pervenissent, e 

cubiculis longo progressu ac pompa, qui remanserant satrape apud regem, 

ceteros anteibant. Cumque tota regia musicis personaret, tum demum rex 

ipse prodibat Herodes, regio diademate coronatus, atque purpurea veste, 

gemmis ornatus et auro, propria locabatur in sede, legatos illos multa 

benignitate et gratia suscepturus. Quibus ingressis, atque ut decere 

videbatur perhumane exceptis, unus eorum per brevem orationem se 

fingebat exponere, quam eorum adventus causam, et preter hec regum 

suorum referebat mandata. Quos benigne laudatos Herodes, ac muneribus 

multis donatos, a se abire sinebat. Jlli vero inde regi valedicentes 

progressj, eadem via ad sua temptoria sunt reversj. Jgitur huius spectaculj, 

omnium profecto que hac etate confecta sunt excellentissimj, hic modus 

et finis fuit. Qua in re sepenumero cogitanti mihi, non spectaculum illud 

videri solet, at magis sequentium temporum. quoddam portentum, quo 

propter civilia bella atque ingentia mala que perpetrata sunt, non iam